
Petice za záchranu lomu Libeč 

My, níže podepsaní občané, vyjadřujeme svůj nesouhlas se záměrem Města Trutnova zlikvidovat 
kamenolom Libeč a zavézt jej zeminou a stavebním odpadem ze stavby dálnice D11. Požadujeme 
zachování lomu v jeho současné podobě a ochranu jeho jedinečných biologických a geologických 
hodnot. Zároveň nesouhlasíme s tím, že město svůj záměr před veřejností zamlčelo, projekt 
připravovalo bez jejího vědomí a neumožnilo občanům se k němu vyjádřit. Požadujeme zastavení 
plánů na zavážku a likvidaci lomu Libeč, jeho ochranu jako přírodně cenné a rekreační lokality a 
otevřenou diskusi, která občanům umožní podílet se na rozhodování o jeho budoucnosti. 

Proč je důležité lom Libeč zachovat? 

• Přírodní krása a rekreace – Lom Libeč je oblíbeným místem pro koupání, výlety a relaxaci. 
Nejen místní obyvatelé jej využívají celoročně a jeho likvidace by znamenala nenahraditelnou 
ztrátu pro rekreační možnosti v regionu. 

• Ochrana biodiverzity – Lom je důležitým útočištěm pro vzácné druhy živočichů a rostlin. 
Zavážka by nenávratně poškodila ekosystém a připravila region o cenné přírodní prostředí. 

• Geologická hodnota – Lokalita je významnou geologickou oblastí evidovanou Českou 
geologickou službou, která je součástí Národního geoparku Broumovsko. Její zničení by 
znamenalo nenahraditelnou ztrátu pro vědu i vzdělávání. 

• Ochrana vodních ploch – Lom zároveň přirozeně zadržuje vodu a pomáhá krajině v obdobích 
sucha. V době, kdy se jinde uměle vytvářejí mokřady a tůně, plánuje město Trutnov naopak 
tento cenný vodní zdroj zlikvidovat a zavést jej zeminou a stavební sutí. 

• Ekologické a ekonomické dopady – Projekt lze vnímat jako snahu ušetřit náklady na likvidaci 
stavebního odpadu na úkor životního prostředí. 

Požadujeme: 

1. Okamžité zastavení plánů na zavážku a likvidaci lomu Libeč. 
2. Zajištění ochrany lomu jako přírodně cenné a rekreační lokality. 
3. Opuštění záměru technické rekultivace a zvolení ekologicky šetrného řešení 
4. Namísto devastace přírodního prostředí nabídnout alternativní a ekologické způsoby 

nakládání se stavebním odpadem 
5. Otevřenou diskuzi s občany, odborníky a ekologickými organizacemi o dalším využití lomu. 

4. března 2025  

Za petiční výbor:  
Ing. Petr Luhan, Kryblická 355, 54101 Trutnov 
Mgr. Martin Hanousek, Vachkova 829, 50009 Hradec Králové 
Ing. Robert Fajfr, Kryblická 192, 541 01 Trutnov  
Ing. Ivana Šnircová, Slévárenská 607, 54101 Trutnov  
Mgr. Marta Vrbová, U Pramene 39, 54101 Trutnov 
RNDr. Blanka Mikátová, Pekařova 670/2, 50009 Hradec Králové 
Martin Švec, Slovenská 530, 54102 Trutnov 
Martin Věchet, Krakonošovo náměstí 130, 54101 Trutnov 

Č.  Jméno Příjmení Bydliště  Podpis 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     



Petice za záchranu lomu Libeč 

My, níže podepsaní občané, vyjadřujeme svůj nesouhlas se záměrem Města Trutnova zlikvidovat 
kamenolom Libeč a zavézt jej zeminou a stavebním odpadem ze stavby dálnice D11. Požadujeme 
zachování lomu v jeho současné podobě a ochranu jeho jedinečných biologických a geologických 
hodnot. Zároveň nesouhlasíme s tím, že město svůj záměr před veřejností zamlčelo, projekt 
připravovalo bez jejího vědomí a neumožnilo občanům se k němu vyjádřit. Požadujeme zastavení 
plánů na zavážku a likvidaci lomu Libeč, jeho ochranu jako přírodně cenné a rekreační lokality a 
otevřenou diskusi, která občanům umožní podílet se na rozhodování o jeho budoucnosti. 

 
Petiční výbor zastupuje: Ing. Petr Luhan, datum 16.11.1962, Kryblická 355, 54101 Trutnov 

Požadujeme: 

1. Okamžité zastavení plánů na zavážku a likvidaci lomu Libeč. 
2. Zajištění ochrany lomu jako přírodně cenné a rekreační lokality. 
3. Opuštění záměru technické rekultivace a zvolení ekologicky šetrného řešení 
4. Namísto devastace přírodního prostředí nabídnout alternativní a ekologické způsoby 

nakládání se stavebním odpadem 
5. Otevřenou diskuzi s občany, odborníky a ekologickými organizacemi o dalším využití lomu 

Č.  Jméno Příjmení Bydliště  Podpis 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Součet podpisů:  

 


